
MIGUELTURRA2016/003165

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 18/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

 
CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde,  según lo dispuesto en el art.  21.1.f) de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con
el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al  Presidente/a de la
Corporación el  reconocimiento y liquidación de  las  obligaciones  derivadas  de compromisos  de
gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

METSA CIUDAD REAL, S.L. B13009428 12/07/16 1421 56,63 € 151.213

MARCIAL GONZALEZ RIVERO  31/08/16 1 39,75 € 334.223

TODO CASETA, S.L. B93284651 06/09/16 16-16 1.815,00 € 334.226.09

ARTES GRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 05/09/16 161-2016 1.887,60 € 338.226.37

ARTES GRAFICAS HNOS. LOZANO, C.B. E13375670 17/08/16 148/2016 266,20 € 338.226.37

LAURA GARCIA-VILLARACO OROVIO 05.692.832X 12/09/16 30/016 2.541,00 € 334.226.09

JULIAN TEJIDOS E13319447 30/08/16 80 436,20 € 338.226.37

JULIAN TEJIDOS E13319447 30/08/16 82 1.002,15 € 338.226.37

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

G
R

rQ
v2

zh
V

0o
F

s6
kj

D
tk

Decreto número: 2016/923

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

oj
W

6M
8f

fJ
w

+
/y

H
B

F
W

U
x

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003165

DECRETO

JULIAN TEJIDOS E13319447 31/08/16 83 670,00 € 338.226.37

JOSE FCO. DIAZ GOMEZ 05.668.040N 23/02/16 4000007 2.071,85 € 926.227.99

JOSE FCO. DIAZ GOMEZ 05.668.040N 04/02/16 4000006 1.141,51 € 926.227.99

MIGUEL MARTIN ILLESCAS - SOLDYMAQ 05.686.534Z 30/06/16 000211 186,63 € 241.226.35

DULCEALMACEN, S.L. B13561154 22/08/16 A/196393 43,76 € 341.226.09

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04.176.835N 31/08/16 45/2016 1.500,00 € 241.226.18

FANOR, S.L. B31229313 08/08/16 599/16 171,94 € 341.215

ACERGOM, S.L.L. B13559141 05/08/16 15080 100,25 € 171.210

ISABEL SANCHEZ SOBRINO - LIMPIEZAS 05.645.768G 30/06/16 21 91,65 € 341.227.00

ISABEL SANCHEZ SOBRINO - LIMPIEZAS 05.645.768G 31/07/16 25 91,65 € 341.227.00

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/07/16 2316 FI 81,09 € 341.212

ASOC.PEÑA LOS ROCHEROS MIGUELTURRA G13560149 22/08/16 1 291,71 € 2315.226.99

ASOCIACIÓN SONRISAS Y MONTAÑAS G13556535 24/07/16 16/001 379,54 € 2315.226.99

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05.658.786G 12/08/16 FA1608-1978 172,49 € 241.226.35

ACERGOM, S.L.L. B13559141 09/08/16 15126 24,68 € 241.226.35

ACERGOM, S.L.L. B13559141 11/08/16 15199 294,94 € 241.226.35

ACERGOM, S.L.L. B13559141 04/08/16 15039 130,32 € 241.226.35

ACERGOM, S.L.L. B13559141 11/08/16 15200 36,15 € 241.226.35

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/07/16 2679 A 52,76 € 241.226.35

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/06/16 2616A 54,85 € 241.226.35

MIGUEL MARTIN ILLESCAS 05.686.534Z 20/06/16 000210 255,92 € 241.226.35

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

G
R

rQ
v2

zh
V

0o
F

s6
kj

D
tk

Decreto número: 2016/923

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

oj
W

6M
8f

fJ
w

+
/y

H
B

F
W

U
x

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003165

DECRETO

ISABEL SANCHEZ SOBRINO - LIMPIEZAS 05.645.768G 30/08/16 28 91,65 € 341.227.00

MANUEL MUÑOZ MARTIN 05.637.683S 17/08/16 15 2.532,53 € 241.226.34

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/06/16 1229 5,07 € 341.220.00

RUMA COLOR, S.L. B13520226 20/06/16 16-2614 79,86 € 341.212

RUMA COLOR, S.L. B13520226 14/06/16 16-2369 62,36 € 341.212

RUMA COLOR, S.L. B13520226 09/06/16 16-2341 79,86 € 341.212

RUMA COLOR, S.L. B13520226 27/04/16 16-1584 139,76 € 341.212

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/06/16 2611A 105,19 € 341.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 17/06/16 2608A 207,79 € 2314.226.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 30/06/16 1347 14,33 € 341.220.00

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 30/06/16 0575959H 63,01 € 341.221.03

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 15/07/16 70 7,80 € 341.221.10

EDUARDO MEDINA SANCHEZ – ARMERIA 05.613.264E 13/07/16 16-00080 95,00 € 341.226.09

EDUARDO MEDINA SANCHEZ – ARMERIA 05.613.264E 11/05/16 16-00032 67,50 € 341.226.09

EDUARDO MEDINA SANCHEZ – ARMERIA 05.613.264E 13/07/16 16-00081 78,40 € 341.226.09

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/07/16 2675A 12,29 € 341.221.10

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 16/07/16 100537 48,40 € 1532.213

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 25/08/16 26 127,78 € 241.226.34

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/07/16 2678A 76,50 € 2313.221.10

HERMANOS ROBLES COMB. Y CARB. S.L. B13152285 25/04/16 2096 838,50 € 323.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

G
R

rQ
v2

zh
V

0o
F

s6
kj

D
tk

Decreto número: 2016/923

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

oj
W

6M
8f

fJ
w

+
/y

H
B

F
W

U
x

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003165

DECRETO

HERMANOS ROBLES COMB. Y CARB. S.L. B13152285 25/04/16 2097 838,50 € 323.221.03

LOPEZ MARTIN, S.L.L. B13336201 08/08/16 461 59,95 € 9201.221.99

ANGEL ROMERO LEON 05882.045W 06/08/16 04/2016 605,00 € 924.226.27

ASOC. CULT. FLAMENCA A MI MANERA G13538210 22/08/16 3 120,00 € 924.226.27

DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 29/07/16 24659 84,70 € 9203.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/06/16 1001294 25,26 € 926.226.99

COSDYSE EXTINTEL, S.L. B13514500 02/08/16 201041365 92,02 € 334.212

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/07/16 1001380 17,13 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/07/16 1001384 11,42 € 926.226.99

ABM REXEL, S..U. B28262822 30/07/16 AU314712 261,24 € 9203.221.12

ANTONIO DELGADO PEÑA (PAPIRO LIBROS) 25.954.485C 05/08/16 223 119,60 € 334.220.01

ANTONIO DELGADO PEÑA (PAPIRO LIBROS) 25.954.485C 05/08/16 222 308,70 € 334.220.01

LUISA SANCHEZ MARTIN-CONSUEGRA 05.646.922P 08/08/16 17 40,00 € 924.226.27

ELECTROCART, S.L. B13034400 17/08/16 16/00610 296,45 € 151.213

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/07/16 2674A 169,06 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/07/16 2673A 255,78 € MULTIAPL

RUBICOM 2011, S.L. B13522438 25/08/16 23/16 59,00 € 2312.226.99

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 26/08/16 0000083 1.499,85 € 151.221.03

FCO. JAVIER DIAZ VINUESA 05.657.586T 28/06/16 25 46,00 € 171.226.99

ARTE GESTION AMBIENTAL, S.L. B13352927 18/08/16 1601025 906,28 € 161.227.99

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

G
R

rQ
v2

zh
V

0o
F

s6
kj

D
tk

Decreto número: 2016/923

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

oj
W

6M
8f

fJ
w

+
/y

H
B

F
W

U
x

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003165

DECRETO

PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 01/08/16 645 503,19 € 241.226.34

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 30/07/16 16-00303 1.192,46 € 4312.213

FCO. JAVIER DIAZ VINUESA 05.657.586T 30/08/16 35 112,80 € 171.226.99

INSTALACIONES PASCUAL PEREZ, S.L. B13192554 05/08/16 CON-01632 635,25 € MULTIAPL

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/07/16 800459466 46,14 € 241.226.34

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/07/16 800459467 238,37 € 241.226.34

ELECTROFIL DISTRIBUCION, S.L. B06350748 31/07/16 800459465 179,69 € 323.212

ABM REXEL, S.L.U. B28262822 30/07/16 AU314711 281,03 € 165.221.09

LUISA SANCHEZ MARTIN-CONSUEGRA 05.646.922P 08/08/16 16 100,00 € 9201.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/07/16 1001379 84,77 € 9201.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/07/16 1001375 39,96 € 132.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/07/16 2677A 38,16 € 241.226.18

EULEN S.A. A28517308 31/08/16 3018547 33.980,82 € MULTIAPL

METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 08/08/16 171 75,14 € 163.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 11/08/16 100698 6,05 € 171.213

SM, S.L., PIEDRA ARTIFICIAL Y MARMOLES B13524970 19/08/16 83/16 3.659,04 € 241.226.34

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05.610.683V 16/08/16 217 1.543,96 € 241.226.34

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05.610.683V 16/08/16 216 96,80 € 241.226.34

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 25/08/16 28 112,72 € MULTIAPL

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 25/08/16 27 294,01 € MULTIAPL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

G
R

rQ
v2

zh
V

0o
F

s6
kj

D
tk

Decreto número: 2016/923

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

oj
W

6M
8f

fJ
w

+
/y

H
B

F
W

U
x

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/003165

DECRETO

FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 25/08/16 25 289,11 € MULTIAPL

ELECTROCART, S.L. B13034400 18/08/16 16/00616 279,21 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L. B13548078 11/08/16 100697 164,00 € 171.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L. B13548078 30/07/16 100658 43,56 € 151.213

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/07/16 1001374 67,69 € 241.226.35

PEÑA LOS FREGQUISIMOS G13588579 30/08/16 0002 60,00 € 2315.226.99

ASOCIACIÓN JUVENIL AGAROTH G13466602 16/08/16 2016-006 60,00 € 2315.226.99

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 30/07/16 100631 36,00 € 334.213

TOTAL    70.657,67 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

G
R

rQ
v2

zh
V

0o
F

s6
kj

D
tk

Decreto número: 2016/923

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

oj
W

6M
8f

fJ
w

+
/y

H
B

F
W

U
x

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-09-26T14:38:28+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-09-27T12:47:43+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




